КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЫЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября  2018 года  № 40
с. Сычево
«Об обеспечении пожарной безопасности в осеннее–зимний пожароопасный период 2018-2019 годов»

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории  Сычевского сельсовета в осеннее - зимний  пожароопасный период 2018-2019 годов, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Сычевского сельсовета
Постановляет:

1. Рекомендовать:

1.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы и гражданам на территории Сычевского сельсовета:

- обеспечить подготовку противопожарных  водоисточников   для работы в зимних условиях, организовать своевременную очистку подъездных путей;

- провести инструктажи на рабочих местах по усилению требований пожарной безопасности в осенне-зимний  пожароопасный период 2018-2019 годов;

- провести ревизию всех теплоэлектроустановок и отопительных печей на пригодность их к эксплуатации;

1.2. физическим лицам, проживающим на территории Сычевского сельсовета

- не применять нестандартные обогревательные приборы;

- не эксплуатировать неисправное печное отопление;

          -не сжигать мусор и остатки грубых кормов на территории используемых земельных участков;

- не завозить грубые корма на территорию населенных пунктов и приусадебных участков до установления снежного покрова;

- не использовать грубые корма в качестве утеплителя;

- не эксплуатировать электропровода с поврежденной или потерявшей защитные свойства изоляцией;

- не оставлять без присмотра топящиеся печи, а также не поручать надзор за ними малолетним детям.

2. Настоящее постановление обнародовать в местах, предусмотренных Уставом Сычевского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сычевского сельсовета

Т.Б. Гаврилова